
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

29.10.2021.                                 ārkārtas sēdes protokols Nr.15, 26.p.  

LĒMUMS Nr. 431 

Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes 

“Aizkraukles novada Sociālais dienests” amatu saraksta apstiprināšanu       
      

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021.gada 1.jūliju ir 

izveidots jauns Aizkraukles novads. 

 Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktā noteiktajam 

Aizkraukles novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, 

mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Atbilstoši Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 11.pantā un 12.pantā 

noteiktajam Sociālais dienests veic sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām, sniedz 

sociālos pakalpojumus vai organizē to sniegšanu, kā arī administrē pašvaldības budžeta līdzekļus, 

kas novirzīti sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanai. 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 10.panta otro daļu, lai 

nodrošinātu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un pakalpojumu administrēšanu, 

katra pašvaldība izveido pašvaldības iestādi- sociālo dienestu, un 10.panta pirmo daļu, lai 

nodrošinātu iedzīvotāju vajadzību profesionālu izvērtēšanu un kvalitatīvu sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības sniegšanu, katrā pašvaldībā jābūt vismaz vienam sociālā darba speciālistam uz 

katriem tūkstoš iedzīvotājiem. 2017.gada 13.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.338 “Prasības 

sociālo pakalpojumu sniedzējiem” 2.2.apakšpunktā noteikts, ka sociālo pakalpojumu sniedzējs 

nodarbina personas ar atbilstošu izglītību, pamatojoties uz darba līgumu vai uzņēmuma līgumu. 

Nepieciešamo darbinieku skaitu nosaka sociālo pakalpojumu sniedzēja institūcijas vadītājs vai 

augstāka institūcija, pamatojoties uz sociālo pakalpojumu sniedzēja institūcijas vadītāja 

priekšlikumu. 

Lai nodrošinātu Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 11.pantā un 12.pantā 

noteikto uzdevumu, pienākumu un tiesību izpildi jaunizveidotajā Aizkraukles novada Sociālajā 

dienestā nepieciešami 30 sociālā darba speciālisti, kas atbilstoši amatu aprakstos noteiktajiem 

pienākumiem veic sociālo darbu izveidotajās Aizkraukles novada Sociālā dienesta nodaļās. 

Savukārt, lai nodrošinātu sociālo darbinieku vienotu pieeju veicamo darba uzdevumu izpildei, 

izstrādātu algoritmus dažādu sociālo gadījumu vadīšanai, kā arī veiktu kontroles funkciju, katrai 

nodaļai ir nepieciešams vadītājs.   

Tā kā sociālais dienests nodrošina klientu apkalpošanu sešās teritoriālajās vienībās, kuras 

atrodas atsevišķās ēkās, sociālajam dienestam ir nepieciešams tehniskais personāls, kas nodrošina 

telpu uzraudzību un uzturēšanu kārtībā. 

Sociālajam dienestam ir 12 struktūrvienības. Lai struktūrvienībās varētu tikt nodrošināti 

nolikumos paredzētie pakalpojumi, katrā no tām tiek noteikts un apstiprināts darbinieku skaits. 

Sociālajam dienestam ir plašs apkalpojamo klientu loks, daudzveidīgs sniedzamo un 

organizējamo pakalpojumu klāsts, ievērojams darbinieku skaits, kā arī uz uzņēmuma līgumiem 

nodarbināto skaits, kuri sniedz sociālos pakalpojumus, tādēļ sociālajam dienestam nepieciešams 

atbalsta personāls, tajā skaitā saimniecības pārzinis, personāla speciālists, vecākais lietvedis, 

lietvedis arhivārs. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 10.panta pirmo un otro daļu, 2017.gada 13.jūnija 

Ministru kabineta noteikumu Nr.338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” 2.2.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumiem Nr.1075 “Valsts un pašvaldību institūciju 

amatu katalogs” 1.pielikumu, Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumiem Nr.66 



2 

 

“Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās 

noteikšanas kārtību.” - ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

14.10.2021. atzinumu un Apvienotās komitejas 29.10.2021. atzinumu, ar 17 balsīm "Par" (Andris 

AMBAINIS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Didzis BĒRZIŅŠ, Uģis RUBENIS, Dāvis KALNIŅŠ, 

Leons LĪDUMS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE,  Dainis VINGRIS, 

Andris ZĀLĪTIS, Aivars MIEZĪTIS, Aigars LUKSS, Einārs ZĒBERGS, Gatis GŪTMANIS, 

Mārtiņš DAĢIS, Uldis DZĒRVE), "Pret" – nav,  "Atturas" – 1 (Guntis LIBEKS), Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

1.  Apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības jaunveidojamās iestādes “Aizkraukles novada 

Sociālais dienests” amatu sarakstu (pielikums). 

2.  Noteikt, ka amatu saraksts piemērojams pēc iestādes “Aizkraukles novada Sociālais dienests” 

izveidošanas. 

3.  Lēmuma izpildi nodrošināt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

Pielikumā: Aizkraukles novada Sociālā dienesta amatu klasifikācija, mēnešalgu grupas un 

maksimālās mēnešalgas uz 2 lapām. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 

 

                                
 

 

 


